bu değerli kulunu 1074 [1664] senesinden beri bu 1076 [1665/6]

senesi sonuna varıncaya kadar üç senede Alman vilâyeti ve

Donkarkız vilâyeti ve Danimarka vilâyeti, İsveç vilâyeti, Nemse

vilâyeti, Filemenk vilâyeti, Çeh vilâyeti, Korol vilayeti, Leh

vilâyeti, Erdel vilayeti, Eflak vilâyeti, Boğdan vilâyeti, Kırım

vilâyeti, Dağıstan vilayeti, Acem vilayeti ve yine Çerkezistan

vilâyeti ve Heşdekistan vilâyeti, Kalmığistan vilâyeti,

Maskovistan da gezdirdin.

Bu on dokuz parça vilayeti sağlık ve esenlikle seyahat ettirdin.

Sana binlerce hamd ü sena ki bu kadar kâfiristanda beni bir an

hasta ve dermansız etmeyip bu Moskov vilâyetlerinde sağlık ve

esenlikle bu samson köpeklerimle beni avda gezdirirken bin kez

sana şükür olun diye gönül yoluyla herkesten habersiz ağlamaklı

olup Tanrı’ya minnet edip bir tarafa yöneldim. Ama samson

köpeklerimin her biri birer Bağdat aslanına benzer idi.

Aslında 1051 [1641] tarihinden 1054 [1644] tarihine kadar Leh,

Çek, Krakov kâfiristanlarında bu kadar seyahat ve sefer ettik,

öyle köpekleri bir diyarda görmedim. Vasıt şehri aslanına

benzerdi. Hatta nice mutaassıp kimseler,

“Vallahi Evliya Çelebi katı murdarsın ki köpek beslersin.”

dediklerinde,

“Vallahi biraderler, ben vaiz; nasihatçi, derviş ve şeyh değilim.